Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2013/088149

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 029/2013                       PROCESSO ADM. Nº. 2013/088149

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios

destinados a Merenda Escolar dos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as

atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão

Presencial N. º 029/2013, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº.

8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais

normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do

presente Pregão:

EMPRESA: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 08.370.039/0001-02

FONE/FAX: (83) 3322-2286

END.: Rua Guilhermino Barbosa, 52 – Galpão 25 Bloco B 01 - Estação Velha – Campina

Grande/PB

CEP: 58410-100

EMAIL: licitacao.megamaster@gmail.com

COD. ITEM UNID ESPECIFICAÇÃO QUANT MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

1040301130 01 Pacote
Achocolatado

14.040 MARATÁ

R$ 2,10

(dois reais

e dez

centavos)

R$ 29.484,00

(vinte e nove

mil,

quatrocentos

e oitenta e

quatro reais)

1040301137 09 Pacote
Biscoito Salgado

80.400
VITAMAS

SA

R$ 1,89

(Um real e

oitenta e

nove

centavos)

R$

151.956,00

(Cento e

cinqüenta e

um mil,

novecentos e

cinqüenta e

seis reais)

1040302025 10 Pacote
Biscoito Salgado

Integral

45.225

VITAMAS

SA

R$ 2,18

(Dois reais

e dezoito

centavos)

R$ 98.590,50

(Noventa e

oito mil,

quinhentos e

mailto:licitacao.megamaster@gmail.com

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

noventa reais

e cinquenta

centavos)

1040301141 13 Pacote
Colorau

86.160

SÃO

MARCOS

R$ 0,24

(Vinte e

quatro

centavos)

R$ 20.678,40

(Vinte mil,

seiscentos e

setenta e oito

reais e

quarenta

centavos

1040301143 14 Caixa
Canjiquinha de Milho

26.640

SÃO

BRAZ

R$ 1,94

(Um real e

noventa e

quatro

centavos)

R$ 51.681,60

(Cinquenta e

um mil,

seiscentos e

oitenta e um

reais e

sessenta

centavos)

1040301145 15 Caixa
Extrato de Tomate

33.975 QUERO

R$ 1,40

(Um real e

quarenta

centavos)

R$ 47.565,00

(Quarenta e

sete mil,

quinhentos e

sessenta e

cinco reais)

1040301147 16 Caixa
Farinha de Aveia

(500g)
.

1.350 YOKI

R$ 3,24

(Três reais

e vinte e

quatro

centavos)

R$ 4.374,00

(Quatro mil,

trezentos e

setenta e

quatro reais)

1040301148 17 Kg
Farinha de Mandioca
.

4.120 ITAENGA

R$ 3,15

(Três reais

e quinze

centavos)

R$ 12.978,00

(Doze mil,

novecentos e

setenta e oito

reais)

1040301149 18 Kg
Farinha de Trigo com

fermento
.

1.280 SARANDI

R$ 2,55

(Dois reais

e cinquenta

e cinco

centavos)

R$ 3.264,00

(Três mil,

duzentos e

sessenta e

quatro reais)

1040301150 19 Pote
Farinha Láctea

1.350 Nutriday

R$ 6,20

(Seis reais

e vinte

centavos)

R$ 8.370,00

(Oito mil,

trezentos e

setenta reais)

1040301152 21 Kg
Feijão Preto

16.020

SAFRA DE

OURO

R$ 3,79

(Três reais

e setenta e

nove

centavos)

R$ 60.715,80

(Sessenta

mil,

setecentos e

quinze reais

e oitenta

centavos)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

1040301154 23 Pacote
Fubá de Milho pré-

cozido

126.560
PÃO DA

VIDA

R$ 0,77

(setenta e

sete

centavos)

R$ 97.451,20

(noventa e

sete mil,

quatrocentos

e cinqüenta e

um reais e

vinte

centavos)

1040301157 25 Pacote
Leite

378.000 ITAMBÉ

R$ 3,35

(Três reais

e trinta e

cinco

centavos)

R$

1.266.300,00

(Um milhão,

duzentos e

sessenta e

seis mil e

trezentos

reais)

1040301158 26 Garrafa
Leite de Coco

11.840 KICOCO

R$ 1,79

(Um real e

setenta e

nove

centavos)

R$ 21.193,60

(Vinte e um

mil, cento e

noventa e

três reais e

sessenta

centavos)

1040301159 27 Pacote
Macarrão Espaguete
.

54.450 ALIANÇA

R$ 1,56

(Um real e

cinqüenta e

seis

centavos)

R$ 84.942,00

(Oitenta e

quatro mil,

novecentos e

quarenta e

dois reais)

1040301162 30 Pacote
Milho de Mungunzá

25.440 FORTE

R$ 0,81

(Oitenta e

um

centavos)

R$ 20.606,40

(Vinte mil,

seiscentos e

seis reais e

quarenta

centavos)

1040301165 34 Pacote
Soja

28.080 FORTE

R$ 2,38

(Dois reais

e trinta e

oito

centavos)

R$ 66.830,40

(Sessenta e

seis mil,

oitocentos e

trinta reais e

quarenta

centavos)

1040301166 35 Pacote
Tempero
.

20.800
SÃO

MARCOS

R$ 0,36

(Trinta e

seis

centavos)

R$ 7.488,00

(Sete mil,

quatrocentos

e oitenta e

oito reais)

1040301167 36 Garrafa
Vinagre

11.976

SÃO

MARCOS

R$ 0,99

(Noventa e

R$ 11.856,24

(Onze mil,

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

nove

centavos)

oitocentos e

cinqüenta e

seis reais e

vinte e

quatro

centavos)

VALOR GLOBAL DOS ITENS DE R$ 2.066.325,14 (Dois milhões, sessenta e seis mil, trezentos e vinte e

cinco reais e quatorze centavos)

João Pessoa, 29 de janeiro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura